

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK
Gustaf SundmanKOMMUNSTYRELSEN
2019-10-21

Täby kommuns risk- och sårbarhetsanalys 2019

Sammanfattning

Sveriges kommuner ska vid varje ny mandatperiod sammanställa en kommunövergripande risk- och sårbarhetsanalys över sitt geografiska område enligt lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap.

Täby kommuns risk- och sårbarhetsanalys behandlar risker och dess troliga påverkan på kommunens skyddsvärden och samhällsviktiga verksamhet. Risk- och sårbarhetsanalysen utgör ett underlag för handlingsplaner och åtgärder som syftar till att minska den påverkan som oönskade händelser har på kommunens skyddsvärden och samhällsviktig verksamhet.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att anta *Täby kommuns risk- och sårbarhetsanalys 2019*

Ärendet

Sveriges kommuner ska enligt lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap analysera vilka extraordinära händelser i fredstid som kan inträffa i kommunen och hur dessa händelser kan påverka den egna verksamheten. Resultatet värderas och sammanställs i en risk- och sårbarhetsanalys som senast den 31 oktober under första kalenderåret efter ordinarie val till fullmäktige ska rapporteras till Länsstyrelsen. Därefter ska uppföljning av analysen och rapportering av kommunens krisberedskap ske till Länsstyrelsen årligen.

Underlaget som framkommer i risk- och sårbarhetsanalysen utgör grund för de handlingsplaner och kontinuitetsplaner som tas fram för hantering av krissituationer och strävan att skapa motståndskraft.


Kartläggningen visar att de sammantaget största riskerna med allvarlig påverkan på Täby kommuns skyddsvärden och samhällsviktiga verksamhet bedöms vara kommunens bristande kravställning och uppföljning vad gäller externa leverantörer. Deras förmåga att leverera samhällsviktig verksamhet i händelse av kris och/eller extraordinär händelse är av yttersta vikt.

Mot denna bakgrund behöver kommunen öka kraven på robusthet hos externa leverantörer samt bedriva ett aktivt arbete med kontinuitetsplanering, vilket handlar om att minimera

risiker och ha en plan för att återställa funktioner snabbt, samt att begränsa skadeverkningarna av ett eventuellt bortfall av ström och/eller dricksvatten.



Katarina Kämpe
Kommundirektör



Ann-Charlotte Mann
Chef verksamhetsstöd och utveckling

Bilaga

- Täby kommuns risk- och sårbarhetsanalys 2019